
Jméno a příjmení: 
Místo: 
Datum: 
 
TEST A 
 
1. Mezi zakázané chování ke koním patří 
a) dávat koni do huby předměty, které mu působí nadměrné nepohodlí a bolest 
b) pasení koní v areálu 
c) nakládání koní do přepravníku za pomoci dvou lonží 
 
2. Prodlužování ocasů příčeskem 
a) není za žádných okolností povoleno 
b) je povoleno s výjimkou rančovních disciplín 
c) je povoleno, pokud je pevně připojen k ocasní kosti 
 
3. Barva stuhy za první místo je  
a) žlutá 
b) červená 
c) modrá 
 
4. Pokud dojde ke shodě bodů na prvním místě, rozhodne o umístění jezdců 
a) penalty, pokud jsou shodné, tak rozjížďka (dodatečná úloha) nebo vrh mince 
b) ringsteward 
c) počet bodů, které sportovní dvojice obdržely v předchozích soutěžích 
 
5. Protesty se podávají  
a) ústně u rozhodčího 
b) písemně u prezidenta WRC 
c) písemně u showmanagera  
 
6. Důvodem diskvalifikace může být  
a) pád jezdce nebo koně 
b) klopýtnutí koně 
c) příliš velká košile jezdce 
 
7. U všech disciplín musí být po ukončení  
a) vyvěšeno jméno vítěze 
b) vyvěšeno pořadí všech účastníků 
c) vyvěšeno pořadí pěti nejlepších jezdců 
 
8. Ve westernových disciplínách není povoleno 
a) nosit košili s krátkými nebo vyhrnutými rukávy 
b) používat ostruhy s kolečky 
c) používat romal 
 
9. Sedlo pro anglické disciplíny musí být  
a) s hruškou 
b) kožené, zdobené stříbrem 
c) skokového typu 
 
10. V disciplíně Reining obsahují předepsané úlohy mimo jiné 
a) spiny, rollbacky, letmé přeskoky 
b) práci na kavaletách 
c) kruhy v kroku, klusu a ve cvalu 



 
11. V disciplíně Barrel Race jsou 
a) 2 barely 
b) 3 barely 
c) 4 barely 
 
12. V disciplíně Western Pleasure při změně směru  
a) musí koně vždy přejít do kroku 
b) se musí koně otočit dovnitř arény 
c) si mohou jezdci libovolně vybrat, jak se otočí 
 
13. Mezi povinné překážky v Trailu nepatří 
a) branka 
b) překážky pro couvání 
c) můstek 
 
14. V In Hand Trailu se mohou jezdci koně dotýkat při 
a) brance 
b) side-passu 
c) chůzi přes kavalety 
 
15. Základem disciplíny Western Horsemanship je 
a) jízda přes kavalety 
b) funkční a vyvážený sed a správná pozice těla  
c) předvedení koní na ohlávce 
 
16. V disciplíně Western Riding je kladen důraz na  
a) kvalitu chodu a přeskoky ve cvalu 
b) na práci s lasem 
c) spiny a sliding stopy 
 
17. Co není povoleno v rančovních disciplínách 
a) laso 
b) lak na kopyta a příčesek 
c) romal 
 
18. V disciplíně Ranch Riding může být kůň penalizován za příliš pomalý chod, a to 
a) 3 penalty 
b) off pattern 
c) 1 penalta (za každý jednotlivý chod) 
 
19. Úloha Ranch Trailu musí vždy obsahovat 
a) 6-9 překážek 
b) libovolný počet překážek 
c) práci s lasem 
 
20. V disciplíně Ranch Trail je povinná překážka 
a) provazová branka 
b) pevná křídlová branka 
c) skok  
 
 



 
21. Jaké tvrzení je v disciplíně Hunter Under Saddle nepravdivé 
a) koně budou žádáni o skok přes překážku 
b) koně budou předvedeni v kroku, klusu a cvalu v obou směrech 
c) může být požadováno prodloužení chodu 
 
22. Jaká je základní pozice ruky v Hunt Seat Equitation 
a) kůň je veden jednoručně 
b) nad a před kohoutkem 
c) za kohoutkem 
 
23. V disciplíně Pole Bending začínají soutěžící 
a) z levé strany první tyče 
b) z pravé strany první tyče 
c) z pravé nebo levé strany první tyče 
 
24. Ve které disciplíně nemůže být kavaleta 
a) Ranch Rail 
b) Ranch Riding 
c) Ranch Trail 
 
25. Ve které kategorii u disciplíny Ranch Trail nesmí být v úloze tažení břemene 
a) Open 
b) Amatér 
c) Mládež 
 
26. Ve které disciplíně nejsou povoleny ostruhy 
a) Trail 
b) Showmanship at Halter 
c) Hunt Seat Equitation 
 
27. Co není povoleno v disciplíně Showmanship at Halter 
a) bičík  
b) vodítko 
c) nezdobená ohlávka 
 
28. Ve které disciplíně může být požadována jízda bez třmenů 
a) Western Pleasure 
b) Western Horsemanship 
c) Western Riding 
 
29. Ve které disciplíně nejsou koně předváděny na ohlávce 
a) Showmanship at Halter 
b) In Hand Trail 
c) Hunter Under Saddle 
 
30. V Reiningu se nemůžete setkat s prvkem 
a) side-pass nad kavaletou 
b) sliding stop 
c) letmý přeskok 
 
 


